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Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts under sjunde huvud
titeln av propositionen om tilläggsstat för år 1919 gjorda 
framställning om inköp av vissa fastigheter i kvarteret 
Mercurius samt fastigheten nr 6 i kvarteret Bosenbad i 
Stockholm. • (3:e avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen med 
förslag till tilläggsstat för år 19i9 (nr 2) har Kungl. Maj:t, under åbe
ropande av punkt 26 av det vid propositionen fogade statsrådsproto
kollet över finansäreuden för samma dag, föreslagit riksdagen att

ej mindre
dels godkänna i berörda statsrådsprotokoll omförmälta, beträffande 

inköp av fastigheterna nr 1, 2, 10 och 11 i kvarteret Mercurius samt 
nr 3 och 9 i samma kvarter å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar 
villkorligt ingångna avtal;

dels för köpeskillingens täckande å tilläggsstat för år 1919 anvisa 
ett förslagsanslag å 2,020,000 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel;

än även
dels godkänna i samma statsrådsprotokoll omnämnda, beträffande 

inköp av fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stockholm å Kungl. 
Maj:ts och kronans vägnar villkorligt ingångna avtal;

dels för täckande av köpeskillingen för sistnämnda fastighet å 
tilläggsstat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag å 4,030,000 kronor, 
därav 3,030,000 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 6 samt. 22 höft. (Nr 33.) 1
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Uiakottets
yttrande.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 
51—62 i statsrådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
första kammaren av herr C. I. Asplund väckt motion (nr 94), däri hem
ställts, att riksdagen ville avslå Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
under sjunde huvudtiteln gjorda framställning om anslag av samman
lagt 6,050,000 kronor å tilläggsstat för år 1919 för inköp av vissa 
fastigheter i kvarteret Mercurius samt fastigheten nr 6 i kvarteret 
Rosenbad i Stockholm.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet, som besett de till inköp föreslagna fastigheterna, har 
därvid visserligen funnit de inom kvarteret Mercurius belägna vara av 
den beskaffenhet, att de icke utan genomgripande reparationer kunna 
ställas i det skick, att de bliva lämpliga för ämbetslokaler ävensom att 
priset å desamma måste anses tämligen högt. Då utskottet emellertid 
inhämtat, att statsverkets lokalbehov är av synnerligen trängande be
skaffenhet samt att förvärv för statens räkning av mera välbelägna och 
för omedelbar inflyttning disponibla lokaler icke för närvarande står till 
buds, har utskottet ansett sig böra tillstyrka, att fastigheterna i fråga 
inköpas för statsverkets räkning.

Kungl. Maj:ts förslag om inköp av fastigheten nr 6 i kvarteret 
Rosenbad i Stockholm har utskottet funnit sig böra biträda.

Beträffande sättet för köpeskillingarnas gäldande är förutsatt, att 
hela köpeskillingen för fastigheterna i Mercurius och 3,030,000 kronor 
av köpeskillingen för fastigheten i kvarteret Rosenbad må kunna gäldas 
med svenska statens 5 procents obligationer. Denna anordning har utskottet 
funnit lämplig och vill sålunda förorda.

I övrigt lärer det böra överlämnas åt Kungl. Maj: t att göra de 
smärre jämkningar i de i kontraktsförslaget beträffande fastigheten 
Rosenbad angivna villkoren för köpet, som Kungl. Maj:t må finna av 
omständigheterna påkallade.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande förslag och med avslag å herr Asplunds 
ovanberörda motion,

I. a) godkänna i statsrådsprotokollet över finans
ärenden den 9 januari 1919 omnämnda, beträffande
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inköp av fastigheterna nr 1, 2, 10 och 11 i kvarteret 
Mercurius samt nr 3 och 9 i samma kvarter å Kungl. 
Maj:ts och kronans vägnar villkorligt ingångna avtal;

b) för köpeskillingens täckande å tilläggsstat för 
år 1919 anvisa ett förslagsanslag å 2,020,000 kronor 
att utgå av tillfälliga lånemedel;

II. a) godkänna i samma statsrådsprotokoll om- 
förmälda, beträffande inköp av fastigheten nr 6 i 
kvarteret Rosenbad i Stockholm å Kungl. Maj:ts och 
kronans vägnar villkorligt ingångna avtal; med rätt 
för Kungl. Maj:t att göra de smärre jämkningar i av
talet, som må finnas av omständigheterna påkallade;

b) för täckande av köpeskillingen för sistnämnda 
fastighet å tilläggsstat för år 1919 anvisa ett för
slagsanslag å 4,030,000 kronor, därav 3,030,000 kronor 
att utgå av tillfälliga lånemedel.

Stockholm den 14 mars 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KYARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S- H. Kvarnzelius, H. F. Lamm, A. C. Lindblad, J. Nilsson, 

A. Pers, J. L. Widell, E. A. Hallin, A. B. Rooth, J. S. Almer, N. Åkesson, C. A. Stålberg oeh 
J. Jeansson samt

från andra kammaren: herrar J. B. Eriksson i Grängesberg, J. Olofsson, A. Anderson 
i Råstock, J. Jönsson i Revinge, O. H:son Waldén, S- Bengtsson i Norup, C. R■ Jansson i 
Falun, J. Erlansson. J. Jönsson i Slätåker, A. J. Andersson i Gävle och K. E. W Söderhielm.

Reservation
av herrar J. S. Almer, J. Jeansson, J. Olofsson i Digernäs och J. 

Erlansson, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava 
följande lydelse:

»Utskottet, som besett de till inköp föreslagna fastigheterna, har 
därvid funnit de inom kvarteret Mercurius belägna vara av den beskaf
fenhet, att de icke utan genomgripande och för staten synnerligen kost
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samma reparationer kunna ställas i det skick, att de äro lämpliga för 
ämbetslokaler. Då utskottet jämväl ansett, att köpeskillingen för de
samma är alltför hög, har utskottet icke funnit sig kunna tillstyrka 
Kungl. Maj:ts förslag om förvärvande för statsverkets räkning av ifråga
varande fastigheter.

Vad däremot beträffar förslaget om inköp av fastigheten nr 6 i 
kvarteret Rosenbad har utskottet, som ansett, att genom förvärv av 
denna fastighet det mest oundgängliga behovet av utvidgade lokaler för 
statsförvaltningen bör kunna fyllas, funnit sig böra förorda, att detta 
köp kommer till stånd.

Beträffande sättet för köpeskillingens gäldande är förutsatt, att ett 
belopp av 3,030,000 kronor må kunna gäldas med svenska statens 5 
procents obligationer. Denna anordning har utskottet funnit lämplig 
och vill såluuda förorda.

I övrigt lärer det böra överlämnas åt Kungl. Maj:t att göra de 
smärre jämkningar i de i kontraktsförslaget angivna villkoren för köpetr 
som Kungl. Maj:t må finna av omständigheterna påkallade.

Utskottet hemställer alltså,

I. att i enlighet med herr Asplunds ovanberörda 
motion Kungl. Maj:ts förslag om inköp av fastig
heterna nr 1, 2, 10 och 11 i kvarteret Mercurius samt 
nr 3 och 9 i samma kvarter i Stockholm icke må av 
riksdagen bifallas.

II. att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag och med avslag å herr Asplunds motion, i vad 
den avser fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stock
holm, må,

a) godkänna i statsrådsprotokollet över finans
ärenden den 9 januari 1919 omförmälda, beträffande 
inköp av fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stock
holm å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar villkorligt 
ingångna avtal, med rätt för Kungl. Maj:t att göra de 
smärre jämkningar i avtalet, som må finnas av om
ständigheterna påkallade;

b) för täckande av köpeskillingen för nämnda 
fastighet å tilläggsstat för år 1919 anvisa ett för
slagsanslag å 4,030,000 kronor, därav 3,030,000 kronor 
att utgå av tillfälliga lånemedel.»

STOCKHOLM. ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1819.


